56 CÔNG BÁO/Số 419 + 420/Ngày 19-3-2024

HỘI ĐỒNG PHÁT TRIỂN, ỨNG DỤNG NĂNG LƯỢNG
NGUYÊN TỬ QUỐC GIA

HỘI ĐỒNG PHÁT TRIỂN, ỨNG
DỤNG NĂNG LƯỢNG NGUYÊN

TỬ QUỐC GIA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 254/QĐ-HĐPTƯDNLNTQG Hà Nội, ngày 29 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Danh sách thành viên Hội đồng Phát triển, ứng dụng

năng lượng nguyên tử quốc gia

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
PHÁT TRIỂN, ỨNG DỤNG NĂNG LƯỢNG NGUYÊN TỬ QUỐC GIA

Căn cứ Nghị định số 28/2023/NĐ-CP ngày 02 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học
và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 706/QĐ-TTg ngày 08 tháng 5 năm 2013 của Thủ tướng
Chính phủ về việc thành lập, tổ chức và hoạt động của Hội đồng Phát triển, ứng
dụng năng lượng nguyên tử quốc gia;

Trên cơ sở Công văn đề cử tham gia thành viên Hội đồng Phát triển, ứng dụng
năng lượng nguyên tử quốc gia của Bộ Công Thương, Bộ Y tế, Bộ Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn, Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ
Quốc phòng và Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Năng lượng nguyên tử - Cơ quan thường trực
của Hội đồng Phát triển, ứng dụng năng lượng nguyên tử quốc gia.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh sách thành viên Hội đồng Phát triển, ứng dụng năng

lượng nguyên tử quốc gia kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết
định số 4113/QĐ-HĐPTƯDNLNTQG ngày 27/12/2016, Quyết định số 1467/QĐ-
HĐPTƯDNLNTQG ngày 29/5/2018, Quyết định số 3858/QĐ-HĐPTƯDNLNTQG

 CÔNG BÁO/Số 419 + 420/Ngày 19-3-2024 57

ngày 18/12/2018 và Quyết định số 57/QĐ-HĐPTƯDNLNTQG ngày 11/01/2019
của Chủ tịch Hội đồng Phát triển, ứng dụng năng lượng nguyên tử quốc gia.

Điều 3. Cục trưởng Cục Năng lượng nguyên tử, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán
bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Chánh Văn phòng Bộ, Thủ trưởng các
đơn vị thuộc Bộ và các thành viên nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

 CHỦ TỊCH

BỘ TRƯỞNG

    BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Huỳnh Thành Đạt

58 CÔNG BÁO/Số 419 + 420/Ngày 19-3-2024

DANH SÁCH THÀNH VIÊN
Hội đồng Phát triển, ứng dụng năng lượng nguyên tử quốc gia

(Ban hành kèm theo Quyết định số 254/QĐ-HĐPTƯDNLNTQG ngày 29 tháng 02 năm 2024
của Chủ tịch Hội đồng Phát triển, ứng dụng năng lượng nguyên tử quốc gia)

1. Ông Huỳnh Thành Đạt, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ, Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Trần Hồng Thái, Thứ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ, Phó Chủ tịch
Thường trực;

3. Ông Nguyễn Sinh Nhật Tân, Thứ trưởng Bộ Công Thương, Phó Chủ tịch;

4. Bà Nguyễn Thị Liên Hương, Thứ trưởng Bộ Y tế, Ủy viên;

5. Ông Phùng Đức Tiến, Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy viên;

6. Ông Trần Quý Kiên, Thứ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, Ủy viên;

7. Ông Nguyễn Văn Phúc, Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;

8. Ông Lê Huy Vịnh, Thứ trưởng Bộ Quốc phòng, Ủy viên;

9. Ông Trần Tuấn Anh, Phó Chủ tịch Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt
Nam, Ủy viên;

10.  Bà Trần Bích Ngọc, Cục trưởng Cục Năng lượng nguyên tử, Bộ Khoa học và
Công nghệ, Ủy viên Thường trực;

11.  Ông Trần Chí Thành, Viện trưởng Viện Năng lượng nguyên tử Việt Nam, Bộ
Khoa học và Công nghệ, Ủy viên;

12.  Ông Nguyễn Tuấn Khải, Cục trưởng Cục An toàn bức xạ và hạt nhân, Bộ Khoa
học và Công nghệ, Ủy viên;

13.  Ông Trần Quang Tuấn, Phó Cục trưởng Cục Năng lượng nguyên tử, Bộ Khoa
học và Công nghệ, Ủy viên Thư ký;

14.  Ông Trần Kỳ Phúc, Viện trưởng Viện Năng lượng, Bộ Công Thương, Ủy viên;

15.  Ông Trần Đức Thiệp, Viện Vật lý, Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt
Nam, Ủy viên;

16.  Ông Lê Đức Thảo, Phó Viện trưởng Viện Di truyền nông nghiệp, Bộ Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy viên;

17.  Ông Bùi Quang Trí, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng kỹ thuật hạt nhân trong công
nghiệp, Viện Năng lượng nguyên tử Việt Nam, Bộ Khoa học và Công nghệ, Ủy viên;

18.  Ông Lê Ngọc Hà, Chủ nhiệm Khoa Y học hạt nhân, Bệnh viện Trung ương Quân
đội 108;

 CÔNG BÁO/Số 419 + 420/Ngày 19-3-2024 59

19.  Ông Mai Trọng Khoa, chuyên gia y học hạt nhân và ung bướu, Ủy viên;

20.  Ông Hoàng Anh Tuấn, chuyên gia năng lượng nguyên tử, Ủy viên;

21.  Ông Nguyễn Nhị Điền, chuyên gia, Viện Năng lượng nguyên tử Việt Nam, Bộ
Khoa học và Công nghệ, Ủy viên;

22.  Ông Lê Chí Dũng, chuyên gia, Viện Năng lượng nguyên tử Việt Nam, Bộ Khoa
học và Công nghệ, Ủy viên.

23.  Ông Nguyễn Hào Quang, chuyên gia năng lượng nguyên tử, Viện Năng lượng
nguyên tử Việt Nam, Bộ Khoa học và Công nghệ, Ủy viên;

24.  Ông Đoàn Văn Cánh, chuyên gia địa chất thủy văn, tài nguyên nước và môi
trường, Ủy viên;

25.  Ông Nguyễn Văn Nam, chuyên gia, Cục Địa chất Việt Nam, Bộ Tài nguyên và
Môi trường, Ủy viên;

26.  Ông Đặng Quang Thiệu, chuyên gia năng lượng nguyên tử, Ủy viên;

27.  Ông Nguyễn Hữu Quang, chuyên gia năng lượng nguyên tử, Ủy viên.